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ministers Budget. Jeg tror, det er rigtigt, 
at den tilbagestående Del ai dette BÉdgét,'' 
som ikke har været Genstand for den ind- 
gaaende Kritik, som Sparekommissionen 
kunde udøve, bliver gjort t i l  Genstand for 
en saadan Kritik. Det forekommer mig, at 
Forholdene opfordre derti l ;  o g  da denne 
almindelige Bemærkning blev gjort af den 
ærede Ordfører, ha r j'eg, ogsaa villet gøre 
en almindelig Bemærkning om dette For- 
hold. 

Ordføreren (Laursen): Jeg tror, det 
ærede Medlem for Københavns 1ste Valg- 
kreds (Wulff) maa; have misforstaaet mine 
BeMærk-ninger,- angaaende Folkeuniversite- 
tet, / thi jeg , udtalte netop, at jeg ikke 
mente, at denne Sag havde nogen politisk 

. , I Rækkevidde. Derimod forbavsede det mig,- 
at det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds ,gjorde,et Forsøg .paa-at,faa 
det til at faa politisk Rækkevidde. Det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
홢 Valgkreds gjorde nemlig- et saare velment 

' Forsøg paa" a t  faa Ordføreren, det vil i 
dette Tilfælde sige mig, og Ministeren til 
at staa i Modsætning til hinanden, og endog 

I ,홢 > til ,at f a a  Ordføreren. i Aar og Ordføreren 
fra i Fjor til at ;sta,ali. Modsætning til hin- 
anden. Dette Forsøg fremmer neppe det, 
som det ærede . Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds gerne vil have frem, 
nemlig at denne Bevilling vedtages, og det 
undrer- mig, at det ærede Medlem, der 
ellers e r  saa forfaren paar den ipolitiske 
Mark, i de t t e  Øj eblik ikke , kunde af staa 
fra ; dette Forsøg paa at faa lidt politisk 
Agitation -홢 , ind ogsaa i denne Sag. - 

Endnu vil jeg gøre en Bemærkning til 
den sidste ærede Tåler,, angaaende Beløbet 
paa de ca. 310,000 Kr. Jeg tror dog, jeg har 
Ret, i, at det er 홢 env Versurpost, medmindre 
det skulde vise sig, at det, at disse POster, 
deles ög knyttes over paa de- enkelte Mini- 
stres Budgettér, skulde have den Virkning, 

. 홢 at de derved fik en stærkere Tendens til 
at vokse end lør, da det hele stod samlet 
paa en enkelt Ministers Budget. $aa 
pas ser d e n  Karalrteristik, ;jeg gav af disse 
Poster, ikke længere. Dét maa vel være i 
den Retning,, det ærede Medlem rfrygtede, 
at Faren skulde ligge. 

; Dinesen: :Qet/(3r rigtigt, en Del af min 
Frygt gaar i den Retning, den ærede Ord- 
fører omtalte. Men naar jeg ser hen til 
S ta tsba  r i  t -en  og den Maade, man der 
tager Tingene paa, har jeg ogsaa Frygt for, 
at det. hele; nu skal blive kostbarere, end 홢홢 
det var under den tidligere Ordning. 

R. M..Klausen: Den ærede Ordfører 
mente,/at jeg havde søgt at slaa Politik af 
Foredragsspørgsmaalet. Det har jeg paa 
ingen Maade gjort. Men jeg kan ikke se 
rettere, end at der er et Modsætningsfor- 
hold mellem den ærede Ordfører og den 
højtærede Minister. Ministeren stiller; sig 
klart i i denne Sag, ingen kan nære Tvivl 
orii, hvor han staar. Den ærede Ordfører 
har derimod den Egenskab, der er ud- 
mærket god for en Regeringsordfører, 
at kunne forplumre en Ting, gøre den uklar, 
vanskelig at forstaa. Saa vidt jeg har Evne 
til at .Jorstaä hans Optræden, har jeg den 
Opfattelse, ; at den ?exe'de',' Ordfører selv er 
imod Bevillingen og vist vil stemme imod 
den. Men saa er der jo et Modsætningsfor- 
hold mellem ham og Ministeren. Hvad 11 . 
Politik, der kan ledes ud deraf, ved jeg 
ikke, det maa være Fremtiden forbeholdt. 

Til . det ærede Medlem Ira Herning 
(R. Nielsen) vil jeg sige, at han gik jo 
allerede ved anden Behandling haardt frem 
mod denne Bevilling og ønskede at aflive 
den med det samme. Det lykkedes nu 
ikke. Men nu siger det ærede Medlem om. 
F o r edr ag sb e villin g e r n e til Landbruget, at 
disse Foredrag have bragt nye Synspunkter 
og været til stor Fordel for Landbruget, 
Hvis dét er det ærede Medlems Erfaring., 
synes jeg, at det er en stor Fejl,, at han gaar 
mod den Slags Bevillinger, thi saa komme 
jo de Penge, som Staten her ofrer, igen 
mange Gange med e r .  Det ærede Med- 
lem vil have Lighed, og det er jo smukt at 
kæmpe derior, men Ligheden skal bestaai, 
at det hele skal trampes ned, , at det hele - 
skal raseres. 홢 I  - Virkeligheden er der en 
stor Ulighed, mellem disse ^ oreuragsuevn- 
linger. Bevillingerne til Industri, Handel og 
Landbrug ere knyttede t i l  den Betingelse, 
at det skal være Foredrag af faglig, be- 
lærende Natur, medens de Foredrag, der 
holdes for de Penge her, ere af almen- 
,dannende.. Natur. Selv om ,-,Landbrug.et, 
Industrien og Handelen have mistet de 
Bevillinger, de havde til Foredrag, ville 
disse Erhverv alligevel kunne have Gavn 
af denne sidste Bevilling. Den kommer ikke 
en enkelt Klasse eller Stand til gode/ den 
angaar dét hele danske Folk, da det er 
almendannende Foredrag. Saa siger det 
ærede Medlem 홢 jeg synes med en vis 
Stolthed i Stemmen, 홢 at alle de Argu- 
menter, der ere komne frem, ikke have gjort 
noget Indtryk paa ham. Ja, det er jo meget 
godt, at Folk ere standhaftige, men der, er 
ogsaa. nogle, der have det som Sneglen, 
de trække sig ind i deres Skal og gemme sig 
dér og lade sig ikke paa virke. Man kan saa. 


